PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0017/2026 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0006/2026 

FUNDAMENTAÇÃO: ART. 74, INCISO III, DA LEI Nº 14.133/2021  

CONTRATADA: FRANCISCO DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR SOCIEDADE INDIVIDUAL – 

60.913.149/0001-93 

VALOR: R$ 1.139.272,30 (UM MILHÃO CENTO E TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E SETENTA E 

DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS) - REGIME AD EXITUM (SUCESSO DA CAUSA) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA COM 

EXPERTISE EM DIREITO REGULATÓRIO E DA ENERGIA, ALIADA A CONHECIMENTO TÉCNICO EM 

GRANDEZAS ELÉTRICAS E NO SISTEMA DE FATURAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA, DESTINADA